

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на **Устройство железобетонного монолитного фундамента**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	2 437,78	16 236,41 тыс.руб
Строительные работы	2 162,46	15 961,09 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	275,32	275,32 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	12 820,65	12 820,65 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	125,13	1 863,04 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Землянные работы

1	01-01-013-3	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 3	1000 м3 грунта	2,2	3 641,68						
		Зарплата			77,84		171,25		14,889	2 549,71	
		Эксплуатация машин			3 558,42		7 828,52		7,742	60 608,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			694,48		1 527,86		14,889	22 748,25	
		Материальные ресурсы			5,42		11,92		5,953	70,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		1 614,15	(*0.94)	89,30	22 591,08	
		Сметная прибыль	%		50,00		849,55		50,00	12 648,98	
		Затраты труда	чел-ч	9,98							21,96
							<b>10 475,40</b>			<b>98 469,18</b>	<b>21,96</b>
2	310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 5 км, класс груза 1.	т	4114	6,07						
		Эксплуатация машин			6,07		24 971,98		7,742	193 333,07	
							<b>24 971,98</b>			<b>193 333,07</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>35 447,38</b>			<b>291 802,25</b>	<b>21,96</b>

## Раздел Фундамент

3	08-01-002-1	Устройство основания под фундамента песчаного	1 м3 основани я	455,8	126,72						
		Зарплата			18,79		8 564,48		14,889	127 516,57	
		Эксплуатация машин			35,58		16 217,36		7,742	125 554,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,04		1 385,63		14,889	20 630,67	
		Материальные ресурсы			72,35		32 977,13		5,953	196 312,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		12 139,14	(*0.94)	114,68	169 895,25	
		Сметная прибыль	%		80,00		7 960,09		80,00	118 517,79	
		Затраты труда	чел-ч	2,3							1 048,34
							<b>77 858,21</b>			<b>737 797,29</b>	<b>1 048,34</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	310-4015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами из карьеров (щебень, песок) на расстояние Св. 5,5 до 6,0 км.									
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	683,7	7,50						
					7,50		5 127,75		7,742	39 699,04	
							<b>5 127,75</b>			<b>39 699,04</b>	<b>0,00</b>
5	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	<i>1 м3 основани</i>								
			<i>я</i>	227,9	248,74						
		Зарплата			19,61		4 469,12		14,889	66 540,71	
		Эксплуатация машин			58,36		13 300,24		7,742	102 970,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,56		1 267,12		14,889	18 866,21	
		Материальные ресурсы			170,77		38 918,48		5,953	231 681,73	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		122,00		6 998,22 (*0.94)		114,68	97 944,66	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		80,00		4 588,99		80,00	68 325,54	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,4							546,96
							<b>68 275,06</b>			<b>567 463,13</b>	<b>546,96</b>
6	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	<i>100 м3 бетона, бутобет она и железобетона в деле</i>								
				1,1395	58 585,03						
		Зарплата			1 404,00		1 599,86		14,889	23 820,29	
		Эксплуатация машин			1 590,54		1 812,42		7,742	14 031,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		276,90		14,889	4 122,74	
		Материальные ресурсы			55 590,49		63 345,36		5,953	377 094,95	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		105,00		1 970,59 (*0.94)		98,70	27 579,77	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		65,00		1 219,89		65,00	18 162,97	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	180							205,11
	401-0061	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	<i>м3</i>	-116,23	520,00		-60439,08		5,953	-359 793,84	
	401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	<i>м3</i>	116,23	560,00		65088,24	401-0003	5,953	387 470,29	
							<b>74 597,28</b>			<b>488 366,19</b>	<b>205,11</b>
7	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч	<i>МАШ.Ч</i>	1,78	283,40						
		Эксплуатация машин			283,40		504,45		7,742	3 905,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,10		44,68		14,889	665,21	
							<b>504,45</b>			<b>3 905,47</b>	<b>0,00</b>
8	06-01-005-6	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом более 25 м3	<i>100 м3 бетона и железобетона в деле</i>								
				3,1296	93 421,88						
		Зарплата			2 337,01		7 313,91		14,889	108 896,75	
		Эксплуатация машин			2 555,49		7 997,66		7,742	61 917,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			239,81		750,51		14,889	11 174,33	
		Материальные ресурсы			88 529,38		277 061,55		5,953	1 649 347,39	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		105,00		8 467,64 (*0.94)		98,70	118 510,16	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		65,00		5 241,87		65,00	78 046,20	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	278,88							872,78
	401-0066	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	<i>м3</i>	-317,65	665,00		-211240,18		5,953	-1 257 512,77	
	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	<i>т</i>	-10,015	5 650,00		-56583,17		5,953	-336 839,60	
	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	<i>м3</i>	317,65	725,69		230518,62	401-0009	5,953	1 372 277,35	
							<b>268 777,90</b>			<b>1 794 643,38</b>	<b>872,78</b>
9	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	<i>т</i>	0,7755	6 780,00						
		Материальные ресурсы			6 780,00		5 258,15		5,953	31 301,77	
							<b>5 258,15</b>			<b>31 301,77</b>	<b>0,00</b>
10	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	<i>т</i>	16,273	7 997,23						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы					7 997,23		130 136,87		5,953	774 704,80	
							<b>130 136,87</b>			<b>774 704,80</b>	<b>0,00</b>
11	204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм									
			<i>m</i>	0,7755	2 458,48						
Материальные ресурсы					2 458,48		1 906,55		5,953	11 349,70	
							<b>1 906,55</b>			<b>11 349,70</b>	<b>0,00</b>
12	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	16,273	2 039,60						
Материальные ресурсы					2 039,60		33 189,89		5,953	197 579,40	
							<b>33 189,89</b>			<b>197 579,40</b>	<b>0,00</b>
13	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч									
			<i>МАШ.Ч</i>	4,88	283,40						
Эксплуатация машин					283,40		1 382,99		7,742	10 707,12	
в т.ч. зарплата машинистов					25,10		122,49		14,889	1 823,72	
							<b>1 382,99</b>			<b>10 707,12</b>	<b>0,00</b>
14	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
			<i>m</i>	17,048	43,27						
Эксплуатация машин					43,27		737,68		7,742	5 711,08	
							<b>737,68</b>			<b>5 711,08</b>	<b>0,00</b>
15	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м									
			<i>100 м3 в деле</i>	2,2373	146 639,87						
Зарплата					8 217,33		18 384,63		14,889	273 728,79	
Эксплуатация машин					2 758,21		6 170,94		7,742	47 775,44	
в т.ч. зарплата машинистов					401,00		897,16		14,889	13 357,78	
Материальные ресурсы					135 664,33		303 521,81		5,953	1 806 865,31	
Накладные расходы от ФОТ					105,00		20 245,88 (*0.94)		98,70	283 354,44	
Сметная прибыль					65,00		12 533,16		65,00	186 606,27	
Затраты труда					чел-ч 951,08						2 127,85
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)									
			<i>м3</i>	227,09	725,69		164794,00		5,953	981 018,70	
401-0066		<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)									
			<i>м3</i>	-227,09	665,00		-151012,16		5,953	- 898 975,37	
204-0100		<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			<i>m</i>	-17,138	5 650,00		-96828,11		5,953	- 576 417,72	
							<b>277 810,16</b>			<b>2 103 955,86</b>	<b>2 127,85</b>
16	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм									
			<i>m</i>	0,3346	6 780,00						
Материальные ресурсы					6 780,00		2 268,56		5,953	13 504,72	
							<b>2 268,56</b>			<b>13 504,72</b>	<b>0,00</b>
17	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	16,826	7 997,23						
Материальные ресурсы					7 997,23		134 559,48		5,953	801 032,57	
							<b>134 559,48</b>			<b>801 032,57</b>	<b>0,00</b>
18	204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм									
			<i>m</i>	3,9421	7 956,21						
Материальные ресурсы					7 956,21		31 364,18		5,953	186 710,94	
							<b>31 364,18</b>			<b>186 710,94</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм		<i>m</i> 0,3345	2 458,48						
		Материальные ресурсы			2 458,48		822,36	5,953		4 895,52	
							<b>822,36</b>			<b>4 895,52</b>	<b>0,00</b>
20	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм		<i>m</i> 16,826	2 039,60						
		Материальные ресурсы			2 039,60		34 317,82	5,953		204 293,98	
							<b>34 317,82</b>			<b>204 293,98</b>	<b>0,00</b>
21	204-0051	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм		<i>m</i> 3,9421	1 728,06						
		Материальные ресурсы			1 728,06		6 812,19	5,953		40 552,94	
							<b>6 812,19</b>			<b>40 552,94</b>	<b>0,00</b>
22	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч	<i>МАШ.Ч</i>	3,49	283,40						
		Эксплуатация машин			283,40		989,07	7,742		7 657,35	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,10		87,60	14,889		1 304,26	
							<b>989,07</b>			<b>7 657,35</b>	<b>0,00</b>
23	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).		<i>m</i> 21,102	43,27						
		Эксплуатация машин			43,27		913,06	7,742		7 068,93	
							<b>913,06</b>			<b>7 068,93</b>	<b>0,00</b>
24	07-05-039-1	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд (устройство герметизационной мембраны в швах перерыва бетонирования применительно)		<i>100 м шва</i> 0,975	1 156,31						
		Зарплата			57,41		55,97	14,889		833,41	
		Эксплуатация машин			162,25		158,19	7,742		1 224,74	
		Материальные ресурсы			936,65		913,23	5,953		5 436,48	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		155,00		86,76 (*0.94)	145,70		1 214,28	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		100,00		55,97	100,00		833,41	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	6,33							6,17
	101-2505	<i>Исключен</i> Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3		<i>m</i> -0,0127	24 553,00		-311,21	5,953		- 1 852,63	
	101-1701	<i>Исключен</i> Гермит (шнур диаметром 40 мм)		<i>кг</i> -33,784	17,82		-602,03	5,953		- 3 583,86	
							<b>356,90</b>			<b>4 105,83</b>	<b>6,17</b>
25	Цена поставщика	Гидроизоляция "Pentaflex"		<i>м.п.</i> 99,45	296,61						
		Материальные ресурсы			296,61		29 497,86	1		29 497,86	
							<b>29 497,86</b>			<b>29 497,86</b>	<b>0,00</b>
26	06-01-024-6	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 6 м, толщиной до 300 мм	<i>100 м3 бетона, бетона в деле</i>	2,3744	165 269,32						
		Зарплата			9 479,32		22 507,70	14,889		335 117,11	
		Эксплуатация машин			5 025,26		11 931,98	7,742		92 377,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			558,48		1 326,05	14,889		19 743,63	
		Материальные ресурсы			150 764,74		357 975,80	5,953		2 131 029,93	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		105,00		25 025,44 (*0.94)	98,70		350 247,55	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		65,00		15 491,94	65,00		230 659,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	1084,6							2 575,25
204-0100		<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
401-0066		<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	т	-30,63	5 650,00		-173058,14		5,953	- 1 030 215,13	
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	-241	665,00		-160266,06		5,953	- 954 063,88	
			м3	241	725,69		174892,45		5,953	1 041 134,76	
							<b>274 501,10</b>			<b>2 196 287,19</b>	<b>2 575,25</b>
27	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	т	0,5883	6 780,00		3 988,71		5,953	23 744,78	
		Материальные ресурсы			6 780,00						
							<b>3 988,71</b>			<b>23 744,78</b>	<b>0,00</b>
28	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	16,178	7 997,23						
		Материальные ресурсы			7 997,23		129 377,08		5,953	770 181,74	
							<b>129 377,08</b>			<b>770 181,74</b>	<b>0,00</b>
29	204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм	т	0,588	2 458,48						
		Материальные ресурсы			2 458,48		1 445,59		5,953	8 605,57	
							<b>1 445,59</b>			<b>8 605,57</b>	<b>0,00</b>
30	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм	т	16,178	2 039,60						
		Материальные ресурсы			2 039,60		32 996,04		5,953	196 425,41	
							<b>32 996,04</b>			<b>196 425,41</b>	<b>0,00</b>
31	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч	МАШ.Ч	3,7	283,40						
		Эксплуатация машин			283,40		1 048,58		7,742	8 118,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,10		92,87		14,889	1 382,74	
							<b>1 048,58</b>			<b>8 118,11</b>	<b>0,00</b>
32	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).	т	16,766	43,27			310-1099-1			
		Эксплуатация машин			43,27		725,45		7,742	5 616,45	
							<b>725,45</b>			<b>5 616,45</b>	<b>0,00</b>
33	06-01-031-4	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м, толщиной 300 мм	100 м3 железобетона в деле	0,3901	167 726,03						
		Зарплата			10 192,59		3 976,13		14,889	59 200,59	
		Эксплуатация машин			8 900,54		3 472,10		7,742	26 881,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			1 063,42		414,84		14,889	6 176,55	
		Материальные ресурсы			148 632,90		57 981,69		5,953	345 165,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		4 610,52 (*0.94)		98,70	64 527,24	
		Сметная прибыль	%		65,00		2 854,13		65,00	42 495,14	
		Затраты труда	чел-ч	1166,2							454,93
204-0100		<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
401-0026		<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	т	-5,3054	5 650,00		-29975,28		5,953	- 178 442,87	
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	-39,595	600,00		-23757,09		5,953	- 141 425,96	
			м3	39,595	725,69		28733,80		5,953	171 052,34	
							<b>47 896,00</b>			<b>389 452,51</b>	<b>454,93</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
34	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм		<i>m</i>	0,0863	6 780,00						
		Материальные ресурсы				6 780,00	585,35	5,953		3 484,58		
							<b>585,35</b>			<b>3 484,58</b>	<b>0,00</b>	
35	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм		<i>m</i>	2,853	7 997,23						
		Материальные ресурсы				7 997,23	22 816,24	5,953		135 825,06		
							<b>22 816,24</b>			<b>135 825,06</b>	<b>0,00</b>	
36	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм		<i>m</i>	2,853	2 039,60						
		Материальные ресурсы				2 039,60	5 818,98	5,953		34 640,38		
							<b>5 818,98</b>			<b>34 640,38</b>	<b>0,00</b>	
37	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч		<i>МАШ.Ч</i>	0,6	283,40						
		Эксплуатация машин				283,40	170,04	7,742		1 316,45		
		в т.ч. зарплата машинистов				25,10	15,06	14,889		224,23		
							<b>170,04</b>			<b>1 316,45</b>	<b>0,00</b>	
38	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).		<i>m</i>	2,939	43,27						
		Эксплуатация машин				43,27	127,17	7,742		984,55		
							<b>127,17</b>			<b>984,55</b>	<b>0,00</b>	
39	06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов бетонных. Устройство монолитного пояса. Применительно.	<i>100 м3 бетона, бутобет она и железобетона в деле</i>		0,0952	65 118,20						
		Зарплата				2 915,83	277,59	14,889		4 132,99		
		Эксплуатация машин				1 999,26	190,33	7,742		1 473,53		
		в т.ч. зарплата машинистов				295,58	28,14	14,889		418,96		
		Материальные ресурсы				60 203,11	5 731,34	5,953		34 118,64		
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>			105,00	321,01 (*0.94)	98,70		4 492,77		
		Сметная прибыль	<i>%</i>			65,00	198,72	65,00		2 958,77		
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	337,48							32,13	
	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)		<i>м3</i>	-9,7104	560,00	-5437,82	5,953		-32 371,37		
	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)		<i>м3</i>	9,7104	725,69	7046,74	5,953		41 949,24		
							<b>8 327,90</b>			<b>56 754,57</b>	<b>32,13</b>	
40	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок		<i>1 тонна</i>	1,1238	6 084,69						
		Зарплата				111,99	125,85	14,889		1 873,76		
		Эксплуатация машин				37,10	41,69	7,742		322,77		
		в т.ч. зарплата машинистов				2,16	2,43	14,889		36,14		
		Материальные ресурсы				5 935,60	6 670,13	5,953		39 707,29		
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>			105,00	134,69 (*0.94)	98,70		1 885,07		
		Сметная прибыль	<i>%</i>			65,00	83,38	65,00		1 241,44		
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	12,64							14,20	
	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III		<i>m</i>	-1,1238	5 650,00	-6349,19	5,953		-37 796,71		
							<b>706,55</b>			<b>7 233,62</b>	<b>14,20</b>	
41	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм		<i>m</i>	1,1238	7 997,23						
		Материальные ресурсы				7 997,23	8 986,89	5,953		53 498,94		
							<b>8 986,89</b>			<b>53 498,94</b>	<b>0,00</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	1,1238	1 336,85						
		Материальные ресурсы			1 336,85		1 502,29		5,953	8 943,10	
							<b>1 502,29</b>			<b>8 943,10</b>	<b>0,00</b>
43	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
			<i>m</i>	1,12	43,27			310-1099-1			
		Эксплуатация машин			43,27		48,46		7,742	375,20	
							<b>48,46</b>			<b>375,20</b>	<b>0,00</b>
44	06-01-034-9	Устройство переемычек	<i>100 м3 железобетона в деле</i>	0,0512	180 981,74						
		Зарплата			13 763,52		704,69		14,889	10 492,16	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			7 541,60		386,13		7,742	2 989,42	
		Материальные ресурсы			880,22		45,07		14,889	671,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		159 676,62		8 175,44		5,953	48 668,41	
		Сметная прибыль	%		105,00		787,25 (*0.94)		98,70	11 018,05	
		Затраты труда	чел-ч	1593	65,00		487,34		65,00	7 256,06	81,56
	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			<i>m</i>	-0,5857	5 650,00		-3309,36		5,953	- 19 700,64	
	401-0066	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)									
			<i>м3</i>	-5,1968	665,00		-3455,87		5,953	- 20 572,81	
	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)									
			<i>м3</i>	5,1968	725,69		3771,27		5,953	22 450,35	
							<b>7 546,89</b>			<b>62 601,00</b>	<b>81,56</b>
45	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	0,5992	7 997,23						
		Материальные ресурсы			7 997,23		4 792,21		5,953	28 528,01	
							<b>4 792,21</b>			<b>28 528,01</b>	<b>0,00</b>
46	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	0,599	1 336,85						
		Материальные ресурсы			1 336,85		800,77		5,953	4 767,00	
							<b>800,77</b>			<b>4 767,00</b>	<b>0,00</b>
47	101-1642	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 100x100x10 мм									
			<i>m</i>	1,1	5 763,00						
		Материальные ресурсы			5 763,00		6 339,30		5,953	37 737,85	
							<b>6 339,30</b>			<b>37 737,85</b>	<b>0,00</b>
48	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
			<i>m</i>	1,699	43,27			310-1099-1			
		Эксплуатация машин			43,27		73,52		7,742	569,16	
							<b>73,52</b>			<b>569,16</b>	<b>0,00</b>
49	09-05-003-1	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами. Установка шпилек. Применительно	<i>100 шт. болтов</i>	0,6	110,55						
		Зарплата			107,93		64,76		14,889	964,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			2,62		1,57		7,742	12,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		58,28 (*0.94)		84,60	815,70	
		Сметная прибыль	%		85,00		55,04		85,00	819,55	
		Затраты труда	чел-ч	11,9							7,14
							<b>179,65</b>			<b>2 611,60</b>	<b>7,14</b>
50	Цена поставщика	Шпилька д.14 L=480мм									
	а	Материальные ресурсы	шт.	60	7,79		467,29		1	467,29	
							<b>467,29</b>			<b>467,29</b>	<b>0,00</b>
51	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции								
		Зарплата		11,8	1 532,98						
		Эксплуатация машин			125,51		1 481,02		14,889	22 050,88	
		Материальные ресурсы			21,79		257,12		7,742	1 990,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 385,68		16 351,02		5,953	97 337,65	
		Сметная прибыль	%		100,00		1 481,02 (*0.94)		94,00	20 727,83	
		Затраты труда	чел-ч	14,36	70,00		1 036,71		70,00	15 435,62	169,45
							<b>20 606,89</b>			<b>157 542,62</b>	<b>169,45</b>
52	06-01-062-5	Устройство железобетонных конструкций отстойников, резервуаров и прочих сооружений при днищах бункерного типа	100 м3 железобетона в деле	0,7971	205 175,79						
		Зарплата			25 901,66		20 646,21		14,889	307 401,47	
		Эксплуатация машин			22 501,69		17 936,10		7,742	138 861,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			2 761,43		2 201,14		14,889	32 772,71	
		Материальные ресурсы			156 772,44		124 963,31		5,953	743 906,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		23 989,72 (*0.94)		98,70	335 751,92	
		Сметная прибыль	%		65,00		14 850,78		65,00	221 113,22	
		Затраты труда	чел-ч	2692,5							2 146,18
	204-0100	Исключен Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
	401-0246	Исключен Бетон песчаный, класс В15 (М200)	м	-13,232	5 650,00		-74760,01		5,953	- 445 046,33	
	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	-80,906	490,00		-39643,77		5,953	- 235 999,35	
			м3	80,906	725,69		58712,42		5,953	349 515,04	
							<b>146 694,77</b>			<b>1 415 503,83</b>	<b>2 146,18</b>
53	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	м	0,1288	6 780,00						
		Материальные ресурсы			6 780,00		873,34		5,953	5 199,02	
							<b>873,34</b>			<b>5 199,02</b>	<b>0,00</b>
54	204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм	м	0,1288	2 458,48						
		Материальные ресурсы			2 458,48		316,65		5,953	1 885,03	
							<b>316,65</b>			<b>1 885,03</b>	<b>0,00</b>
55	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	м	7,2097	7 997,23						
		Материальные ресурсы			7 997,23		57 657,56		5,953	343 235,44	
							<b>57 657,56</b>			<b>343 235,44</b>	<b>0,00</b>
56	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм	м	7,2096	2 039,60						
		Материальные ресурсы			2 039,60		14 704,70		5,953	87 537,08	
							<b>14 704,70</b>			<b>87 537,08</b>	<b>0,00</b>
57	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч	МАШ.Ч	1,244	283,40						
		Эксплуатация машин			283,40		352,55		7,742	2 729,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,10		31,22		14,889	464,90	
							<b>352,55</b>			<b>2 729,44</b>	<b>0,00</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	7,3385	43,27			310-1099-1			
					43,27		317,54		7,742	2 458,37	
							<b>317,54</b>			<b>2 458,37</b>	<b>0,00</b>
59	06-01-062-5	Устройство железобетонных конструкций отстойников, резервуаров и прочих сооружений при днищах бункерного типа. Устройство железобетонных стен и плит ванн. Применительно									
					<i>100 м3 железобетона в деле</i>	0,1174	205 175,79				
		Зарплата					25 901,66	3 040,85	14,889	45 275,29	
		Эксплуатация машин					22 501,69	2 641,70	7,742	20 452,03	
		в т.ч. зарплата машинистов					2 761,43	324,19	14,889	4 826,89	
		Материальные ресурсы					156 772,44	18 405,08	5,953	109 565,47	
		Накладные расходы от ФОТ			%		105,00	3 533,30 (*0.94)	98,70	49 450,85	
		Сметная прибыль			%		65,00	2 187,28	65,00	32 566,42	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2692,5							316,10
	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			<i>m</i>	-1,9488	5 650,00			-11010,95	5,953	- 65 548,16	
	401-0246	<i>Исключен</i> Бетон песчаный, класс В15 (М200)									
			<i>м3</i>	-11,916	490,00			-5838,89	5,953	- 34 758,91	
	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)									
			<i>м3</i>	11,916	725,69			8647,39	5,953	51 477,94	
							<b>21 605,78</b>			<b>208 480,93</b>	<b>316,10</b>
60	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм									
			<i>m</i>	0,0301	6 780,00						
		Материальные ресурсы			6 780,00			203,85	5,953	1 213,49	
							<b>203,85</b>			<b>1 213,49</b>	<b>0,00</b>
61	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	1,0489	7 997,23						
		Материальные ресурсы			7 997,23			8 388,38	5,953	49 936,03	
							<b>8 388,38</b>			<b>49 936,03</b>	<b>0,00</b>
62	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм									
			<i>m</i>	1,0489	2 039,60						
		Материальные ресурсы			2 039,60			2 139,34	5,953	12 735,47	
							<b>2 139,34</b>			<b>12 735,47</b>	<b>0,00</b>
63	110211	Автобетононасосы: 65 м3/ч									
			<i>МАШ.Ч</i>	0,18	283,40						
		Эксплуатация машин			283,40			51,01	7,742	394,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,10			4,52	14,889	67,27	
							<b>51,01</b>			<b>394,93</b>	<b>0,00</b>
64	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	1,0789	43,27			310-1099-1			
					43,27			46,68	7,742	361,43	
							<b>46,68</b>			<b>361,43</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	06-01-110-6	Устройство безбалочных перекрытий и покрытий толщиной до 200 мм в опалубке типа «Дока» на высоте от опорной площадки до 6 м наклонного и криволинейного очертания. Устройство купола Хамам в опалубке типа "Дока" на высоте от опорной площадки до 6 м.	100 м3 железобетона в деле	0,059	181 342,57						
		Зарплата			8 475,84		500,07		14,889	7 445,61	
		Эксплуатация машин			3 091,74		182,41		7,742	1 412,24	
		в т.ч. зарплата машинистов			414,30		24,44		14,889	363,94	
		Материальные ресурсы			169 774,99		10 016,72		5,953	59 629,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		629,42 (*0.94)		112,80	8 809,17	
		Сметная прибыль	%		77,00		403,88		77,00	6 013,35	
		Затраты труда	чел-ч	981							57,88
204-0100		<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-0,6667	5 650,00		-3766,86		5,953	- 22 424,09	
401-0046		<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	m3	-5,9885	665,00		-3982,35		5,953	- 23 706,94	
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	m3	5,9885	725,69		4345,79		5,953	25 870,52	
							<b>8 329,10</b>			<b>63 049,42</b>	<b>57,88</b>
66	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	m	0,028	6 780,00						
		Материальные ресурсы			6 780,00		189,81		5,953	1 129,93	
							<b>189,81</b>			<b>1 129,93</b>	<b>0,00</b>
67	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	m	0,2563	8 014,15						
		Материальные ресурсы			8 014,15		2 053,74		5,953	12 225,90	
							<b>2 053,74</b>			<b>12 225,90</b>	<b>0,00</b>
68	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	m	0,2308	7 997,23						
		Материальные ресурсы			7 997,23		1 845,62		5,953	10 986,95	
							<b>1 845,62</b>			<b>10 986,95</b>	<b>0,00</b>
69	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	m	0,23	1 336,85						
		Материальные ресурсы			1 336,85		307,48		5,953	1 830,40	
							<b>307,48</b>			<b>1 830,40</b>	<b>0,00</b>
70	204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 10 мм	m	0,256	1 419,10						
		Материальные ресурсы			1 419,10		363,29		5,953	2 162,66	
							<b>363,29</b>			<b>2 162,66</b>	<b>0,00</b>
71	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).	m	0,515	43,27						
		Эксплуатация машин			43,27		22,28		7,742	172,51	
							<b>22,28</b>			<b>172,51</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	06-01-026-4	Устройство железобетонных колонн в деревянной опалубке высотой до 4 м, периметром до 2 м	100 м3 железобетона в деле	0,0294	145 055,63						
		Зарплата			13 716,86		403,28		14,889	6 004,37	
		Эксплуатация машин			9 911,56		291,40		7,742	2 256,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			1 300,57		38,24		14,889	569,31	
		Материальные ресурсы			121 427,21		3 569,96		5,953	21 251,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		463,59 (*0.94)		98,70	6 488,22	
		Сметная прибыль	%		65,00		286,98		65,00	4 272,89	
		Затраты труда	чел-ч	1569,4							46,14
204-0100	Исключен	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			т	-0,2355	5 650,00		-1330,54		5,953	-7 920,71	
401-0066	Исключен	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)									
			м3	-2,9841	665,00		-1984,43		5,953	-11 813,29	
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)									
			м3	2,9841	725,69		2165,53		5,953	12 891,41	
							<b>3 865,77</b>			<b>33 430,88</b>	<b>46,14</b>
73	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм									
			т	0,3389	8 014,15						
		Материальные ресурсы			8 014,15		2 716,17		5,953	16 169,35	
							<b>2 716,17</b>			<b>16 169,35</b>	<b>0,00</b>
74	204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм									
			т	0,1102	7 956,21						
		Материальные ресурсы			7 956,21		876,69		5,953	5 218,94	
							<b>876,69</b>			<b>5 218,94</b>	<b>0,00</b>
75	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
			т	0,449	43,27			310-1099-1			
		Эксплуатация машин			43,27		19,43		7,742	150,41	
							<b>19,43</b>			<b>150,41</b>	<b>0,00</b>
76	06-01-111-1	Устройство лестничных маршей в опалубке типа «Дока» прямоугольных	100 м3 железобетона в деле	0,2206	190 473,08						
		Зарплата			20 844,86		4 598,38		14,889	68 465,22	
		Эксплуатация машин			5 487,28		1 210,49		7,742	9 371,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			755,48		166,66		14,889	2 481,38	
		Материальные ресурсы			164 140,94		36 209,49		5,953	215 555,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		5 718,04 (*0.94)		112,80	80 027,76	
		Сметная прибыль	%		77,00		3 669,08		77,00	54 628,88	
		Затраты труда	чел-ч	2412,6							532,22
204-0100	Исключен	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			т	-3,4634	5 650,00		-19568,32		5,953	-116 490,23	
401-0046	Исключен	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)									
			м3	-22,391	665,00		-14889,95		5,953	-88 639,86	
401-0009		Бетон тяжелый, класс В25 (М350)									
			м3	22,391	725,69		16248,85		5,953	96 729,42	
							<b>33 196,06</b>			<b>319 647,93</b>	<b>532,22</b>
77	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм									
			т	0,3122	7 418,82						
		Материальные ресурсы			7 418,82		2 315,80		5,953	13 785,95	
							<b>2 315,80</b>			<b>13 785,95</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
78	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм									
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,0163	6 780,00						
					6 780,00		110,34		5,953	656,84	
							<b>110,34</b>			<b>656,84</b>	<b>0,00</b>
79	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм									
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,475	8 014,15						
					8 014,15		3 807,01		5,953	22 663,13	
							<b>3 807,01</b>			<b>22 663,13</b>	<b>0,00</b>
80	204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм									
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,8747	7 956,21						
					7 956,21		6 958,94		5,953	41 426,58	
							<b>6 958,94</b>			<b>41 426,58</b>	<b>0,00</b>
81	204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 10 мм									
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,475	1 419,10						
					1 419,10		674,07		5,953	4 012,75	
							<b>674,07</b>			<b>4 012,75</b>	<b>0,00</b>
82	204-0039	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм									
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,8747	1 117,47						
					1 117,47		977,40		5,953	5 818,47	
							<b>977,40</b>			<b>5 818,47</b>	<b>0,00</b>
83	310-1099-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 99 км, класс груза 1. Арматура (128,3-30=98,3 км).									
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	1,678	43,27			310-1099-1			
					43,27		72,60		7,742	562,11	
							<b>72,60</b>			<b>562,11</b>	<b>0,00</b>
84	26-01-041-1	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных									
			<i>1 м3 изоляции</i>	1,28	1 442,52						
		Зарплата			177,34		227,00		14,889	3 379,73	
		Эксплуатация машин			44,80		57,34		7,742	443,96	
		Материальные ресурсы			1 220,38		1 562,09		5,953	9 299,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		227,00 (*0.94)		94,00	3 176,95	
		Сметная прибыль	%		70,00		158,90		70,00	2 365,81	
		Затраты труда	чел-ч	18,17							23,26
104-0103	Исключен	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40									
			<i>м3</i>	-1,2544	994,40		-1247,38		5,953	- 7 425,63	
102-0025	Исключен	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта									
			<i>м3</i>	-0,064	1 287,00		-82,37		5,953	- 490,34	
101-2066	Исключен	Болты анкерные оцинкованные									
			<i>кг</i>	-2,56	11,54		-29,54		5,953	- 175,87	
101-1805	Исключен	Гвозди строительные									
			<i>m</i>	-0,005	11 978,00		-59,79		5,953	- 355,95	
101-0079	Исключен	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60									
			<i>m</i>	-0,0896	1 596,00		-143,00		5,953	- 851,29	
							<b>670,24</b>			<b>9 366,47</b>	<b>23,26</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	Цена поставщик а	Плиты пенополистерольные экструдированные "Пеноплекс" М35									
			м3	1,28	2 988,07						
		Материальные ресурсы			2 988,07		3 824,73		1	3 824,73	
							<b>3 824,73</b>			<b>3 824,73</b>	<b>0,00</b>
86	26-01-041-3	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей покрытий и перекрытий снизу. Изоляция изделиями из пеноплекса термовкладышей. Применительно.									
			1 м3 изоляции	7,01	1 587,03						
		Зарплата			223,87		1 569,33		14,889	23 365,74	
		Эксплуатация машин			56,13		393,47		7,742	3 046,25	
		Материальные ресурсы			1 307,03		9 162,28		5,953	54 543,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 569,33 (*0.94)		94,00	21 963,80	
		Сметная прибыль	%		70,00		1 098,53		70,00	16 356,02	
		Затраты труда	чел-ч	23,54							165,02
104-0103	Исключен	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40									
			м3	-6,9399	994,40		-6901,04		5,953	-41 081,87	
							<b>6 891,90</b>			<b>78 192,99</b>	<b>165,02</b>
87	Цена поставщик а	Плиты пенополистирольные экструдированные "Пеноплекс" М35									
			м3	6,9399	2 988,07						
		Материальные ресурсы			2 988,07		20 736,91		1	20 736,91	
							<b>20 736,91</b>			<b>20 736,91</b>	<b>0,00</b>
88	26-01-041-1	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных. Изоляция изделиями из пеноплекса стен подвала. Применительно.									
			1 м3 изоляции	75,4	1 442,52						
		Зарплата			177,34		13 371,44		14,889	199 087,31	
		Эксплуатация машин			44,80		3 377,92		7,742	26 151,86	
		Материальные ресурсы			1 220,38		92 016,65		5,953	547 775,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		13 371,44 (*0.94)		94,00	187 142,07	
		Сметная прибыль	%		70,00		9 360,01		70,00	139 361,12	
		Затраты труда	чел-ч	18,17							1 370,02
104-0103	Исключен	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40									
			м3	-73,892	994,40		-73478,20		5,953	-437 415,75	
							<b>58 019,25</b>			<b>662 101,74</b>	<b>1 370,02</b>
89	Цена поставщик а	Плиты пенополистирольные экструдированные "Пеноплекс" М35									
			м3	73,892	2 988,07						
		Материальные ресурсы			2 988,07		220 794,47		1	220 794,47	
							<b>220 794,47</b>			<b>220 794,47</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>2 402 330,56</b>			<b>15 944 606,52</b>	<b>12 798,69</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ								13 108 109,25	
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								1 867 614,59	
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								1 260 684,93	
		ИТОГО								16 236 408,77	
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %								373 437,40	
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ								16 609 846,17	
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%								249 147,69	
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ								16 858 993,86	
		НДС 18%								3 034 618,89	
		ВСЕГО								19 893 612,75	

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]